(1) Gli atti di questo sinodo furono approvali dai Vescovi d’oltr’Alpe raceolli a
Pontion dal 21 giugio al 16 luglio dello stesso anue. Quindi si trovano anche in-
seriti negli alti di questo concilio, portando la firma tanto degli intervenuli al sinodo
pavese, quanto dei vescovi e abbati esteri che presero parte al coneilio di Pontion.
Gerardo in questa sottoscrizione generale si trova segnato: « Gerardus exiguus Ec -
clesiae Laudensis episcopus subscripsi » (Mansi Conc. Coll. XVII, 161-168 e 311-329).

(2) Secondo la correzione del Pagi all’anno 877 (11) accellala dall'Hefele. Dal sa-
pere che era vivo quando:avvenne 1'incoronazione di Carlo il Grosso e di Beren-
gario, il Sinodo VIl e il Lodi asseriscono senz'allro che Gerardo intervenne de more

alla loro incoronazione; ma il nome dei vescovi presenti a quesl'alto solemne non

ci & pervenulo. !

(3) Mansi Conc. Coll. XVIII, 3%2. — Lawdicensis evidenle errore dei copisti. —
Il Lodi asserisce che i vescovi solloscrivevano per anzianila. Questo principio non
lo si lrova sempre osservato. Al concilio di Pavia per esempio & firmato. prima

Radbono di Aosta e poi Bodo di Acqui; in quello di Ravenna viceversa.
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« In nomine Domini. Brevem pro futuris temporibus
securitate et firmitatem ad memoriam retinendam, qualiter
vel quibus presencia bonorum hominum, corum nomina
subter leguntur, investivit Johannes et Pascalis episcopi
sancte romane ecclesie, et Gerardus episcopus sancte lau-
densis ecclesie nec non et Dido gastaldio missi domni Kar-
lomanni regis\ per colunna de casa et servo monasterii Ga-
ribe‘i-to, Adelberto servo monasterii in honore sancte Re-
surrectionis atque sanctorum martyrum Systi et Fablam,
quod domna Angilberga imperatrix a fundamentis Placentia
construxit, per iussionem dompni Karlomani regis de curte
Faeto atque curte Muciana, seu et de massariciis in Waldo
Meleto cum ipso waldo, cum omnibus adiacentiis et per-
tinenciis, cum servis et ancillis ad i 1psas prenominatas duas
curtes aspicientibus in integrum ad partem predicti mona-
sterii ad proprietatem habendam iuxta ipsum preceptum,
quas domnus Karlomannus rex a presenti die pro reme-
dium anime sue prefato monasterio contulit proprietario
iure omni tempore habendum_ atque possidendum.
~ Factum est hanc vestitura in ipsa curte Faedo anno
‘dompni Karlomani in . . . ... in Italia IT, mense augusti,
indictione’ XII.

+ Ego Joannes episcopus legatus sancte sedis apostollce
sicut supra peregi et subscripsi.